
 

 

UCHWAŁA NR XV/5/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie nadania statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz w związku z art. 110 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miejska  

w Mrągowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Mrągowie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc następujące uchwały: 

1) Uchwała Nr XIX/9/2012 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie uchwalenia statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie 

2) Uchwała Nr XX/12/2012 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie 

3) Uchwała Nr XXIX/1/2017 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie 

4) Uchwała Nr XLVIII/6/2018 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 września 2018 r. w sprawie: zmiany 

statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie 

5) Uchwała Nr XVIII/9/2019 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie 

6) Uchwała Nr XLVII/8/2022 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie 

7) Uchwała Nr LVII/7/2022 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie 

8) Uchwała Nr LVIII/14/2023 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie 

9) Uchwała Nr LX/10/2023 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie 

10) Uchwała Nr IV/3/2024 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 1 października 2025 r.

Poz. 3509



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Magdalena Szlońska 

 

 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XV/5/2025  

Rady Miejskiej w Mrągowie  

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MRĄGOWIE 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrągowie zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 

organizacyjną Gminy Miasta Mrągowa, nieposiadającą osobowości prawnej, realizującą zadania z zakresu 

pomocy społecznej. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Mrągowie, przy ul. Wyspiańskiego 1 (11-700 Mrągowo). 

3. Obszarem działania jest teren Gminy Miasta Mrągowo. 

4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

5. Ośrodek może używać nazwy skróconej MOPS w Mrągowie. 

6. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Mrągowa, zaś w sprawach zleconych 

z zakresu administracji rządowej nad działalnością Ośrodka sprawuje nadzór Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 

 

Rozdział 2. 

ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone, działając na podstawie i w granicach 

obowiązujących przepisów prawa, a szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych, 

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

8) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

9) ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

10) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

11) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym 

12) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

13) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

14) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

15) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

16) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego, 

17) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

18) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

19) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

20) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

21) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

22) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych, 

23) ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, 

24) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka, 



25) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

26) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

27) innych aktów prawnych nakładających zadania lub uprawnienia na Ośrodek. 

 

§ 3. 1. Zadania Ośrodka w zakresie pomocy społecznej polegają w szczególności na: 

1) prowadzeniu postępowań w sprawie przyznawania i wypłacania świadczeń przewidzianych ustawą  

o pomocy społecznej oraz przepisach wydanych na jej podstawie, 

2) realizowaniu zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej bądź innych norm 

prawnych, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, po zapewnieniu odpowiednich środków, 

3) świadczeniu usług przewidzianych przepisami prawa, 

4) pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodowa mająca na celu udzielanie pomocy osobom  

i rodzinom we wznowieniu i odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie 

warunków temu celowi, 

5) tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowie niezbędnej 

infrastruktury socjalnej, 

6) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

7) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

8) wdrażaniu lokalnych programów pomocy społecznej na rzecz ograniczania i rozwiązywania występujących 

problemów społecznych. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje również zadania w zakresie: 

1) prowadzenia postępowań w sprawie przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych, 

2) prowadzenia postępowań w sprawie przyznawania i wypłacania świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego, 

3) realizacji zadań dotyczących przyznawania i wypłacania dodatków mieszkaniowych, 

4) prowadzenia postępowań i wydawanie decyzji z zakresu dodatku energetycznego, 

5) prowadzenia postępowań w sprawie przyznawania i wypłacania stypendiów szkolnych, 

6) realizacji programu reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

7) realizacji zadań gminy z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej, 

8) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji z zakresu przyznawania, odmowy lub utraty uprawnień do 

korzystania z Karty Dużej Rodziny, 

9) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i ich rodzin 

„Za życiem”, 

10) realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb osób 

niepełnosprawnych, 

11) realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy  

o przeciwdziałaniu narkomanii - w zakresie wskazanym w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, uchwalanym przez radę 

gminy, 

12) prowadzenia postępowań i wydawania zaświadczeń na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska, 

13) prowadzenia Klubu „Senior +”. 

3. Ośrodek współdziała z organizacjami społecznymi, fundacjami, stowarzyszeniami, kościołami, związkami 

wyznaniowymi, pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań pomocy społecznej. 

4. Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną i finansową zespołu interdyscyplinarnego, 

utworzonego zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

5. Przedmiotem działalności mogą być również inne zadania, niż wyżej wymienione, powierzone w ramach 

zawartych porozumień oraz przekazane do realizacji przez Burmistrza Miasta Mrągowa i Radę Miejską  

w Mrągowie w ramach upoważnień. 

6. Szczegółowy zakres zadań został określony w Regulaminie organizacyjnym Ośrodka wprowadzonym 

zarządzeniem wewnętrznym Dyrektora Ośrodka. 

 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 4. 1. W skład Ośrodka wchodzą: 

1) Sekcja Pomocy Środowiskowej, w skład której wchodzą dwa mieszkania wspomagane, 

2) Sekcja Świadczeń, 

3) Sekcja Administracyjno-Gospodarcza, 



4) Sekcja Finansowa, 

5) Klub „Senior +”, 

6) Radca prawny, 

7) samodzielne stanowiska (w razie potrzeby). 

2. Ośrodkiem kieruje, reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego funkcjonowanie Dyrektor. 

3. Dyrektor realizuje politykę kadrową Ośrodka i jest zwierzchnikiem służbowym zatrudnionych pracowników. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora Ośrodka wykonuje Burmistrz Miasta Mrągowa. 

5. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Burmistrza Miasta Mrągowa 

lub Radę Miejską w Mrągowie, określających jego upoważnienia i kompetencje. 

6. Dyrektor jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli oraz dokonywania 

czynności związanych z funkcjonowaniem Ośrodka, mających na celu realizację zadań statutowych Ośrodka. 

7. Dyrektor Ośrodka wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów - w sprawach 

dotyczących funkcjonowania Ośrodka. 

8. Dyrektor Ośrodka ustala i wprowadza Regulamin Organizacyjny Ośrodka i inne regulaminy niezbędne do 

funkcjonowania Ośrodka. 

9. W czasie nieobecności Dyrektora Ośrodka czynności należące do Dyrektora wykonuje Zastępca Dyrektora 

Ośrodka lub inny upoważniony pracownik. 

10. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Mrągowie całoroczne sprawozdanie z działalności  

w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 5. 1. Zasady finansowania działalności Ośrodka regulują ustawa o pomocy społecznej, o samorządzie 

gminnym, o finansach publicznych oraz inne ustawy szczególne i porozumienia zawarte z Wojewodą. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Radę Miejską  

w Mrągowie w budżecie Gminy Miasta Mrągowa. 

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe oraz wyposażenie zakupione przez Ośrodek, bądź przekazane 

nieodpłatnie dla prowadzenia działalności, ujmowane w księgach rachunkowych Ośrodka. 

5. Ośrodek, jako jednostka organizacyjna, jest finansowany ze środków własnych gminy i środków 

administracji rządowej na zadania zlecone. 

6. Ośrodek prowadzi księgi rachunkowe w oparciu o obowiązujące przepisy i sporządza na ich podstawie 

sprawozdania budżetowe oraz finansowe. 

7. Dyrektor Ośrodka gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 6. 1. Dotychczas obowiązujące wewnętrzne akty prawne stosuje się odpowiednio w zakresie wynikającym 

z treści niniejszego statutu. 

2. Zmiany postanowień statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 


		2025-10-01T06:32:47+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




